obtidas junto ao Município de Cariacica (ES). 

2. FORMA, LOCAL, DATA E HORÁRIO 

2.1. Forma e local: ON-LINE, pelo site www.vixleiloes.com.br.   

2.2. Data e horário:  

2.2.1: Sessão Pública do Leilão: 29 de Janeiro de 2026, às 10 horas (horário local), pelo 
valor total de: R$ 3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos mil reais);  

2.2.2: Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente de caráter público 
que impeça a realização deste evento na data marcada, o leilão ficará automaticamente 
prorrogado para o dia útil subsequente, no mesmo local e horário.

[...]

A forma de pagamento deverá ser em moeda corrente nacional em favor do SERVIÇO 
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC, em conta específica, conforme item 
5.6.1.3.  

5.6. A venda do imóvel será realizada mediante pagamento à vista observado o valor mínimo 
de R$ 3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos mil reais), conforme as condições abaixo 
descritas: 

5.6.1. Regra específica para pagamento à vista 

5.6.1.1. Para pagamento à vista o LICITANTE deverá efetuar o pagamento de sinal, no valor de 
20% (vinte por cento) do preço ofertado em até 02 (dois) dias úteis a partir da publicação da